
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/0029
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2019 a
las 09:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler así como de los servicios de instalación, montaje, puesta en
funcionamiento, mantenimiento y posterior desmontaje de los elementos de iluminación ornamental de
los periodos festivos: nuestra Señora de la Encina 2019 y Navidad y Reyes 2019-2020

Valor estimado del contrato 66.056,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.928 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.056,2 EUR.

Clasificación CPV
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
09310000 - Electricidad.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d91d667b-ccd3-44ac-90a7-024f5adcb257


Precio de la oferta más baja 61.710 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.426,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

Benjamin Fernandez Vazquez
NIF 34268029F
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.739 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salon de Sesiones de la Casa Consitorial

Dirección Postal

(24401) Ponferrada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/08/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(24401) Ponferrada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/08/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(24401) Ponferrada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2019 a las 12:00 horas
apertura oferta economica

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Unidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estetica
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VjNTLuS7H%2B6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004503281 |  2019-374218 | Tue, 08 Oct 2019 09:56:46:083 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VjNTLuS7H%2B6XQV0WE7lYPw%3D%3D


119525429769846670863712633078631593176 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


